ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0002/2020 de 20/01/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito especial para autorização das
despesas adiante discriminadas e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal,

em conformidade com a Lei Nº 03722019 de 26/12/2019 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO no valor de R$  460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais ).
Discriminado nas seguintes dotações:

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3190130000.991 OBRIGACOES PATRONAIS 460.000,00

) R$ 460.000,00Valor Total da Ação ( 2011

460.000,00Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

Valor Total  R$ 460.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  460.000,00 (quatrocentos e
sessenta mil reais ). Discriminado nas seguintes dotações:

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 50.000,00

04.122.0202.2003.3390930000.001 INDENIZACOES E RESTITUICOES 50.000,00

) R$ 100.000,00Valor Total da Ação ( 2003

100.000,00Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02040 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2006 MANUTENCAO DAS ATIV. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

04.122.0202.2006.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 25.000,00

) R$ 25.000,00Valor Total da Ação ( 2006

25.000,00Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 60.000,00

04.122.0202.2011.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 50.000,00

) R$ 110.000,00Valor Total da Ação ( 2011

110.000,00Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1005 AQUISICAO DE VEICULOS PARA O SETOR DE EDUCACAO

12.361.2004.1005.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

12.361.2004.1005.4490520000.124 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

) R$ 100.000,00Valor Total da Ação ( 1005

1006 CONSTRUCAO DE CRECHES NO MUNICIPIO

12.365.2004.1006.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES 80.000,00

) R$ 80.000,00Valor Total da Ação ( 1006

2015 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0104.2015.3390920000.111 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.000,00

) R$ 15.000,00Valor Total da Ação ( 2015

2018 MANUTENCAO DO FUNDEB - MAGISTERIO 60%

12.361.0104.2018.3190920000.114 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)

ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2018

2020 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0105.2020.3390300000.125 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 2020

225.000,00Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

Valor Total  R$ 460.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)